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Wyrok TSUE ws. frankowiczów. Chodzi o unieważnienie umowy

Ochrona  przyznana  konsumentom  przez  prawo  unijne  nie  jest  ograniczona  jedynie  do  okresu
wykonania umowy, lecz obowiązuje również po jej wykonaniu; w przypadku unieważnienia umowy z
powodu  nieuczciwego  charakteru  jednego  z  jej  warunków  należy  przywrócić  sytuację  prawną  i
faktyczną, jaka istniałaby przy  braku w umowie klauzuli  abuzywnej  -  orzekł  w czwartek Trybunał
Sprawiedliwości UE w sprawie dotyczącej kredytu udzielonego we frankach szwajcarskich. 

Zielone światło dla ustawy frankowej. Wiemy, jak w praktyce może wyglądać jej wdrożenie

Wbrew  opinii  frankowiczów  i  ich  prawników  czwartkowy  wyrok  Trybunału  Sprawiedliwości  Unii
Europejskiej  nie  zamyka  drogi  do  uregulowania  rozliczeń  kredytów  walutowych  ustawą.  Wręcz
stanowi zielone światło dla dalszych prac nad takim rozwiązaniem i doprecyzowania ich szczegółów
— twierdzi nasze źródło zbliżone do polskiego nadzoru finansowego. Choć do uchwalenia ustawy jest
daleko i trudno ocenić tego prawdopodobieństwo, to przedstawiamy, jak w praktyce może wyglądać
jej zastosowanie. 

Komentarz Lewicy:

“Złożę w Sejmie projekt ustawy, która rozwiąże ten palący problem milionów Polaków, którzyznaleźli
się w rozpaczliwej sytuacji z winy banków i z powodu kompletnej bezczynności państwa”. To mówił
Andrzej Duda 15 maja 2015 r., który  obiecywał bardzo dużo w sprawie kredytów frankowych i nie
można wykluczyć, że w 2015 r. to głosami frankowiczów został wybrany prezydentem. Kształt ustawy
obiecany  przez  prezydenta  Dudę,  miał  się  nijak  z  ustawą,  która  znalazła  się  w  Sejmie  i  z  jego
podpisem.  PiS  oraz  Kukiz’15  również  składali  swoje  propozycje  dotyczące  rozwiązania  problemu
kredytów frankowych, ale i one nie doczekały się ostatecznego i korzystnego rozwiązania. 

Dziś  PiS atakuje  Unię  Europejską  za  to,  że  jest  nie  rozwiązał  problemu,  który  kandydat  PiS  na
prezydenta i jego obóz polityczny obiecywali rozwiązać. 

Należy  pamiętać,  iż  wyrok  TSUE  jest  tylko  wskazówką  i  drogowskazem,  w  którą  stronę  ma  iść
orzecznictwo  polskich  sądów.  Ale to  sąd  krajowy  ma  ustalić,  czy  w  świetle  polskich  przepisów
konsumenci mogą dochodzić tego typu roszczeń. Jeśli sąd uzna, że mogą, to sąd ma rozstrzygnąć o
ich zasadności.  Nie wiemy jakie będą wyroki  sądowe, a linia orzecznicza nie powstanie z dnia na
dzień.
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Straszenie tym, iż Polskę czeka kryzys w związku z tym wyrokiem jest absurdalne i służy jedynie do
ataku na Unię Europejską. 

Po  pierwsze,  banki,  które  udzielały  kredytów  frankowych  już  i  tak  przegrywają  większość
dotychczasowych spraw w sądzie i  swoich planach finansowych mają zapisane środki na pokrycie
strat z tym związanych. Obecnie portfel kredytów walutowych odpowiada około 3 procentom PKB
Polski,  nie jest to kwota, która doprowadzi do kryzysu gospodarczego. Tym bardziej,  że banki nie
będą zmuszane do wypłacania ich w tym samym czasie, ale na przestrzeni lat. 

Kondycja  sektora  bankowego.  Nie  wszystkie  banki  oferowały  kredyty  frankowe,  tak  więc  nie
wszystkie są zagrożone. Robił to bank, którego prezesem był Mateusz Morawiecki i w czasie jego
prezesury. Może to premier powinien odpowiedzieć, co nim kierowało, że wydał zgodę na tego typu
ofertę?

Z szacunków NBP wynika, że banki będą musiały dokonać jeszcze do 50 mld zł odpisów. To ok. 1/4
kapitałów  sektora,  ale  oczywiście  będzie  to  rozłożone  nierówno  i  niektóre  banki  będą  miały
niedobory kapitałów. A banki,  które będą dokonywały odpisów, nie będą musiały płacić  podatku
bankowego. 

W  tym  samym  miejscu  należy  podkreślić,  iż  ten  sam  NBP  poinformował,  że  zysk  netto  sektora
bankowego w okresie styczeń-grudzień 2022 roku wyniósł 13,1 mld zł, co oznacza wzrost rok do roku
o 116,2 proc. Całkowite przychody operacyjne netto w okresie od stycznia do grudnia 2022 roku
wyniosły 92,7 mld zł, co oznacza wzrost o ok. 38 proc. rok do roku. Tak więc to nie jest tak, że sektor
jest w kryzysie i nie jest w stanie generować wysokich przychodów. 

Przypominamy,  że  kiedy  tego  typu  kredyty  były  brane,  to  państwo polskie  w  żaden  sposób  nie
reagowało i nie tłumaczyło co oznacza branie kredytu w zagranicznej walucie ze zmiennym kursem.
Pisał o tym NIK w swoim raporcie: „„Przedmioty administracji publicznej nie zapewniły właściwego
egzekwowania praw kredytobiorców oraz zbyt późno lub w nieodpowiednim stopniu przeciwdziałały
zagrożeniom wynikającym z tych kredytów oraz nieuczciwych praktyk banków”.

Rola informacyjna państwa została zapomniana i tu się kłaniamy panu prezydentowi Bronisławowi
Komorowskiemu, który jest znany ze swojego powiedzonka o braniu kredytów. Państwo powinno
stać na straży tego typu sytuacji, powinno przestrzegać lub do nich nie dopuszczać. 

UNIA EUROPEJSKA

EBC nie wystraszył się i podjął kluczową decyzję. W tle wielkie problemy banków

Europejski Bank Centralny na posiedzeniu w czwartek zdecydował o podwyżce stóp procentowych o
0,5  pkt  proc.  To  decyzja  niezgodna  z  najnowszymi  oczekiwaniami,  uwzględniającymi  kryzys
niektórych banków, ale zbieżna z tym, co zakładano jeszcze kilka dni wcześniej.  Inwestorzy mogą
pozytywnie spojrzeć na dzisiejszą decyzję: skoro EBC zdecydowanie podniósł stopy, to w jego ocenie
bankowy problem może być niewielki. 

Źródło: Businessinsider
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KE przygotowuje warunki do rozwoju "zielonego" przemysłu i recyklingu surowców krytycznych

Komisja  Europejska  przedstawiła w czwartek propozycję dwóch regulacji  dotyczących "zielonego"
przemysłu i surowców krytycznych, których przyjęcie i realizacja ma pozwolić Wspólnocie skutecznie
konkurować z USA i Chinami w wytwarzaniu produktów opartych na czystych technologiach. 

Źródło: Forsal

Tychy bez kanalizacji, wsie bez żłobków. A co PiS zabierze mieszkańcom Sopotu blokadą funduszy z
UE?

Opieka  medyczna  w  Sopocie,  żłobki  na  wsiach,  nowa  kanalizacja  deszczowa  w  Tychach.  Takie
inwestycje  mogłyby  powstać,  gdyby  władza  PiS  nie  łamała  praworządności.  Ale  na  razie  woli  je
blokować. Co dalej? „Patrzymy na to z niepokojem" – mówi OKO.press wiceprezydentka Sopotu 

Źródło: OKO.press

KRAJ

Siatka internetowych pedofilów rozbita. Zatrzymano 49 osób

170 tysięcy plików z  dziecięcą pornografią zabezpieczyła  policja  w ramach operacji  "Barbarossa".
Zatrzymała też 49 osób, mających od 19 do 70 lat. Wśród nich jest pracownik urzędu warszawskiej
dzielnicy Praga-Północ.

Źródło: Polsat News

Wyrok w sprawie zabójstwa Pawła Adamowicza. Stefan Wilmont skazany na dożywocie

W czwartek gdański sąd ogłosił wyrok w sprawie zabójcy prezydenta Adamowicza. Stefan Wilmont
został  uznany  za  winnego  zarzucanych  mu  czynów.  Sąd  skazał  na  karę  dożywocia.  Warunkowe
zwolnienie  nie  będzie  możliwe  wcześniej  niż  za  40  lat.  Wyrok  jest  nieprawomocny.  Obrona
zapowiedziała  apelację.  — Nie  ma znaczenia,  że  będę miał  przedłużony areszt,  bo i  tak  wszyscy
skończymy  na  oddziale  terapeutycznym,  gdzie  ja  będę  panem  doktorem  —  powiedział  dzisiaj
skazany. 

Źródło: Onet.pl

Rząd ogłosił nowe wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami. Hartwich: Absolutna manipulacja

Do obietnic  rządu  odniosła  się  Iwona  Hartwich,  która  nie  była  na  spotkaniu  z  przedstawicielami
ministerstwa. – To była absolutna manipulacja. Jeszcze ci rodzice, którzy stanęli na tej konferencji...
Dla mnie tam nie padła żadna dobra propozycja – powiedziała w "Faktach po faktach" w TVN 24.
Dodała też, że w jej ocenie rząd chciał podzielić protestujących i zaznaczyła, że protest w Sejmie wciąż
trwa. 
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Źródło: Natemat

Duda ćwierka, że nic nie wiedział. Jeden przypadkowy tweet pokazuje, jak traktują prezydenta w
PiS

Andrzej  Duda  przypadkiem  umieścił  na  Twitterze  wpis,  który  rzuca  trochę  światła  na  stosunki
zwierzchnika sił  zbrojnych z ministrem obrony, a szerzej na to, jak PiS — wciąż — traktuje głowę
państwa. 

Źródło: Onet.pl

Ujawniamy kulisy afery śmieciowej. Prokuratura ma zeznania dentystki 

Prokuratura  nie  ma  dowodu  w  postaci  zdjęć  czy  nagrań  przyjęcia  łapówki  przez  Włodzimierza
Karpińskiego. Ma za to zeznania "małego świadka koronnego" - dentystki.  Do szczegółów sprawy
byłego  ministra  skarbu  i  byłego  prezesa  warszawskiego  MPO  Włodzimierza  Karpińskiego  dotarł
dziennikarz śledczy Radia ZET Mariusz Gierszewski. 

Źródło: Radia ZET 

Premier na inflacji zarobi w tym roku 350 tys. zł. Nasz czytelnik poszedł jego tropem i pokazuje
zyski

Premier Mateusz Morawiecki pod koniec 2021 r. zabezpieczył dużą część oszczędności przed inflacją.
Z wyliczeń Business Insidera wynika, że dzięki temu kilka miesięcy temu powinien otrzymać przelew
na kwotę ponad 24 tys. zł, a pod koniec roku w kolejnej transzy ponad 347 tys. zł. Wszystko dzięki
obligacjom. Te same papiery wartościowe ma nasz czytelnik,  który pokazał,  jak na jego rachunku
szybko przybywa pieniędzy. 

Źródło: Businessinsider

Były  wiceszef  Centralnego  Biura  Śledczego  Policji  Rafał  Derlatka  zatrzymany  

Na polecenie Prokuratury w Białymstoku zatrzymano było wiceszefa Centralnego Biura Śledczego
Policji  Rafała  Derlatkę  -  poinformowali  dziennikarze  Radia  ZET  i  portalu  RadioZET.pl.  

Źródło: Radia ZET 

"Zwyciężyła przyzwoitość". Cios w naczelnego Radia Szczecin

Rada Programowa Radia Szczecin przyjęła w czwartek stanowisko, w którym krytykuje "sposób i czas
przygotowania  materiału"  przez  redaktora  naczelnego  stacji  Tomasza  Duklanowskiego.  Chodzi  o
materiał  o  pedofilu  Krzysztofie  F.,  w  którym  ujawniono,  że  jego  ofiary  to  "dzieci  znanej
parlamentarzystki". 

Źródło: wp.pl
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Prawie 2 mln zł na promocję onkologicznej sieci. Jak resort zdrowia wybrał najdroższą ofertę

Za organizację zaledwie sześciu szkoleń o Krajowej Sieci Onkologicznej dla stu osób i nagranie pięciu
dwuminutowych filmików Ministerstwo Zdrowia zapłaci aż 1,7 mln zł, choć inne oferty były tańsze
nawet o 800 tys. zł 

Źródło: Wyborcza

Rządowy kredyt 2 proc. Na to uważaj. Nazwa może być myląca

Jeżeli rządowy program wejdzie w życie na takich zasadach, które są w projekcie, będzie to najtańszy
kredyt  hipoteczny,  jaki  będzie  można  uzyskać.  Trzeba  jednak  pamiętać  o  dwóch  rzeczach.  Po
pierwsze - nazwa programu może być myląca. Po drugie - nadal kluczowa będzie zdolność kredytowa.

Źródło: Money.pl

Rada powiatu białostockiego wycofuje się z uchwały "anty LGBT"

W czwartek podczas nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego przyjęto uchwałę w sprawie
stanowiska  wobec  zasad  horyzontalnych,  takich  jak  "zrównoważony  rozwój,  równość  szans  i
niedyskryminacja". Uchyla ona tak zwaną uchwałę "anty LGBT". 

Źródło: TVN 24

Inflacja bazowa wyższa niż prognozowano. Najnowsze dane

Inflacja bazowa - po wyłączeniu cen żywności i energii  - w lutym 2023 roku wyniosła 12 procent,
licząc rok do roku - poinformował w czwartek Narodowy Bank Polski. To wynik wyższy niż oczekiwali
analitycy. Dla porównania, w styczniu wskaźnik był na poziomie 11,7 procent. 

Źródło: TVN 24 BiS

ABW zatrzymała dziewięciu szpiegów, ale wśród nich nie ma Rosjan. Skusiły ich pieniądze

Zwerbowani przez rosyjski wojskowy wywiad, monitorowali w Polsce linie kolejowe prowadzące na
Ukrainę i przygotowywali akty dywersji. 

Źródło: rp.pl

Volvo po 30 latach zamyka fabrykę autobusów we Wrocławiu. "To bardzo smutny dzień"

Fabryka  Volvo  we  Wrocławiu  zostanie  zamknięta  w  2024  roku.  Taką  decyzję  podjęto  z  dwóch
powodów. Po pierwsze Volvo zmienia  swój model  biznesowy,  a  po drugie obecna produkcja  nie
przynosiła zysków. W fabryce pracuje 1,5 tysiąca osób i większość z nich niestety zostanie zwolniona. 

Źródło: gazeta.pl
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ZAGRANICA

Polskie MiGi dla Ukrainy. Biały Dom reaguje

W  najbliższych  dniach  Polska  przekaże  Ukrainie  cztery  myśliwce  MiG-29,  pozostałe  będą
przygotowywane i  przekazywane -  poinformował  prezydent  Andrzej  Duda w trakcie czwartkowej
wspólnej konferencji prasowej z prezydentem Czech Petrem Pavlem w Warszawie. W środę premier
Mateusz Morawiecki  powiedział,  że przekazanie Ukrainie polskich MiGów może nastąpić  w ciągu
najbliższych czterech-sześciu  tygodni.  -  Decyzja Polski  w sprawie przekazania Ukrainie myśliwców
MiG-29  nie  wpływa  na  nasze  kalkulacje  dotyczące  samolotów  F-16  -  poinformował  w  czwartek
rzecznik amerykańskiej Rady Bezpieczeństwa Narodowego John Kirby.

Źródło: Interia.pl

Izrael porozumiał się z Polską. Powrót odwołanego programu

Osiągnięto wstępne porozumienie w sprawie umowy między rządami Polski i Izraela o współpracy w
zakresie  wizyt  studyjnych  zorganizowanych  grup  młodzieży  —  poinformowało  na  Twitterze
Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

Źródło: Onet.pl

Francja podnosi wiek emerytalny specjalną procedurą. Protesty w Paryżu

Premier Elisabeth Borne zastosowała specjalną procedurę, aby przyjąć ustawę podwyższającą wiek
emerytalny we Francji bez głosowana w niższej izbie parlamentu. Reforma budzi ogromne emocje
wśród społeczeństwa. Francuzi po raz kolejny wyszli w czwartek na ulice, by protestować przeciwko
ustaleniom rządu.

Źródło: Polsat News

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

6


